
Program for Kongeparrets besøg i Assens 
Onsdag den 21. august 2024 

 
Kl. 10.00: Kongeparret ankommer til Assens Havn 
Kongeparret ankommer med Kongeskibet Dannebrog til Midtermolen i Assens Havn. Her 
modtages Kongeparret af blandt andre borgmester Søren Steen Andersen. Der udbringes et 
nifoldigt leve, og Slesvigske Musikkorps spiller ”Kong Christian”.  
 
Kl. 10.30: Kongeparret kører i karet gennem Assens 
Kongeparret kører i karet med eskorte af godt 60 heste fra Gardehusarregimentets Hesteeskadron. 
Her er borgere og besøgende velkomne til at stå langs ruten og hilse Kongeparret velkommen til 
Assens med flag. På turen får Kongeparret selskab af borgmester Søren Steen Andersen og 
ægtefælle, inden karetturen slutter ved Assens Rådhus. 
 
Kl. 10.55: Officiel modtagelse på Assens Rådhus 
På Assens Rådhus holder borgmester Søren Steen Andersen en officiel velkomsttale for 
Kongeparret og præsenterer byrådsmedlemmer og direktionen i Assens Kommune for 
Kongeparret.  
 
Kl. 11.50: Kongeparret besøger Peter Willemoesskolen 
Peter Willemoesskolen er certificeret som Unicef Rettighedsskole. Kongeparret modtages af 
skoleleder Thomas Lykkegaard Pedersen og en elev fra Rettighedsrådet, der præsenterer skolens 
Rettighedsråd. Elever fra Rettighedsrådet fortæller Deres Majestæter om, hvordan skolen arbejder 
med børn og unges rettigheder og vilkår, så det mærkes i hverdagen. Hendes Majestæt 
Dronningen besøger herefter skolens lektiecafé, som Røde Kors Assens har drevet gennem flere år. 
Samtidig vil Hans Majestæt Kongen møde fodboldholdet Assens FC - Optimus, som består af 28 
elever med særlige behov, der til dagligt går på Pilehaveskolen i Assens.  
 
Kl. 12.45: Kongeparret besøger Lundager Skov 
Lige uden for Assens har Naturstyrelsen, Assens Forsyning A/S og Assens Kommune samarbejdet 
om at plante 50 hektar skov med muligheder for friluftsliv for at beskytte grundvandet. Skovrider 
fra Naturstyrelsen, Jakob Harrekilde, og afdelingsleder i Miljø og Natur i Assens Kommune, Kim 
Walsted Knudsen, modtager Kongeparret og fortæller om skovrejsningsprojektet og partnerskabet 
bag. Ved Lundager Skov vil Kongeparret høre om Assens-modellen, hvor dialog, tidlig 
inddragelse og samarbejde med alle aktører omkring et område er i centrum, når der skal udtages 
lavbundsjorde. Det er en model, som Assens Kommune tidligere på året modtog KL’s Klimapris 
for. Kongeparret vil også plante et træ i skoven. 
 
Kl. 13.15: Frokost i Skovpavillonen 
Assens Kommune er vært ved en officiel frokost, der foregår i den ikoniske og historiske bygning, 
Skovpavillonen. Når Kongeparret ankommer, vil de blive modtaget med toner fra 
amatørblæserorkesteret Assens Harmoniorkester, hvorefter de bydes velkommen af Stig Nør 
Larsen og Hanne Plechinger fra Helnæs Mølle Outdoor & Ferieboliger. Til frokosten, der er for 
særligt indbudte gæster, vil Assens Syngedrenge give et nummer. 



 
Kl. 14.30: Kongeparret besøger Assens Forsyning - Forsyningsparken 
Kongeparret skal se Assens Forsynings nye højteknologiske renseanlæg, der renser spildevand på 
en måde, som bruger mindre energi og er mere klima- og miljøvenlig end tidligere. Kongeparret 
vil deltage i indvielsen af Kredsløbslaboratoriet, som er en ny læringstjeneste, hvor børn og unge 
får en forståelse for spildevandets rejse, og hvor de gennem laboratorieforsøg lærer, hvordan man 
håndterer spildevandet på en bæredygtig måde til gavn for mennesker, dyreliv og miljø. Ved 
besøget på Forsyningsparken, modtages Kongeparret af bestyrelsesformand John Buur 
Christiansen og direktør Henrik Gregers Boesen. 
 
Kl. 15.15: Kongeparret besøger WaterCare 
WaterCare er Danmarks førende virksomhed inden for produkter, der renser spildevand og 
regnvand. Deres Majestæter får en rundvisning i produktionshallen og hører om, hvordan 
WaterCares specialiserede produkter bidrager til at forbedre miljøet i de danske fjorde, vandløb og 
andre recipienter. Stifter og direktør Henrik Rønnest og direktør Nick Rønsner tager imod 
Kongeparret, og viser dem rundt på virksomheden. Her får de også lejlighed til at hilse på 
medarbejdere, som tidligere har haft svært ved at finde fodfæste på arbejdsmarkedet, men i dag er 
fuldt integreret på arbejdspladsen. WaterCare har nemlig et særligt fokus på social ansvarlighed. 
 
Kl. 15.50: Kongeparret går gennem Assens by på købstadsvandring 
I 1524 bekræftede Frederik 1. Assens bys købstadsprivilegier, hvilket betyder, at byen i år kan fejre 
sit 500-års købstadsjubilæum. Derfor vil Kongeparret vandre gennem Assens fra Plums Gård, 
gennem Østergade, forbi Willemoesgården til Kulturkajen. Her er borgere og besøgende velkomne  
langs ruten. Undervejs vil Kongeparret blive bragt på en historisk rejse, hvor museumschef Johan 
Møhlenfeldt Jensen og museumsinspektør Ingrid Vatne fra Museum Vestfyn vil fortælle om den 
historiske udvikling og de historiske bygninger i Købstaden. Borgmester Søren Steen Andersen 
runder købstadsvandringen af ved Kulturkajen, hvor han fortæller om den nuværende udvikling 
og transformation, der er i gang i byen.  
 
Kl. 16.30: Kongeparret tager opstilling foran Peter Willemoesstatuen  
Efter at Kongeparret er blevet fotograferet, går de tilbage mod Kongeskibet Dannebrog. På turen 
tilbage mod Dannebrog, vil Kongeparret have mulighed for at hilse på publikum.  
 
Kl. 19.30: Reception på Kongeskibet Dannebrog 
Kongeparret er vært ved en reception for indbudte gæster på Kongeskibet Dannebrog i Assens 
Havn. 
 
Kongeparrets besøg i Assens slutter, når Kongeskibet Dannebrog lægger fra kaj, mens 
Syngedrengene og fremmødte borgere på havnen synger og vinker farvel. 
 


